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Medlemsforslag om genetablering af 

korttidsparkering på Rigshospitalet 
 

FORSLAG: Det Konservative Folkeparti, Socialdemokratiet og Venstre foreslår, at Regionsrådet 

beslutter: 

1. at Center for Ejendomme pålægges hurtigst muligt at udarbejde og fremlægge en løsning for 

genetablering af korttidsparkeringspladser på Rigshospitalets matrikel, 

2. at løsningen så vidt muligt kompenserer for de korttidspladser, som Københavns Kommune har 

nedlagt på Juliane Maries Vej, 

3. at der undersøges muligheder for at etablere ekstra korttidsparkeringspladser på matriklen, så 

adgangen til hospitalet forbedres for patienter og pårørende med behov for hurtig adgang. 

 

Administrative bemærkninger:  

Center for Ejendomme og Rigshospitalets servicecenter har i fællesskab drøftet, hvordan Region 

Hovedstaden bedst kompenserer for tabet af otte kommunale korttidsparkeringer (30 minutters 

parkeringer) på Juliane Maries Vej.  

Der er pt. mulighed for en løsning, hvor minimum fem personalebåse på Rigshospitalets matrikel 

konverteres til tidsbegrænsede pladser med mulighed for parkering i op til én time. Erfaringerne 

med, hvor længe parkanter opholder sig på Rigshospitalets matrikel ifm. korte besøg/ærinder, 

peger i retning af, at én-times parkeringspladser vil passe bedre til behovet end 30 minutters 

parkeringspladser.  

Området, hvor der lige nu er 36 personalebåse, ligger ud for hovedindgangen tæt på hjørnet af 

Blegdamsvej og Juliane Maries Vej og dermed tæt på de nu nedlagte kommunale 

korttidsparkeringspladser.  

Derudover undersøges mulighederne for at kunne etablere yderligere korttidsparkeringspladser 

og/eller tidsbegrænsede parkeringspladser.  

Det kan oplyses, at Center for Ejendomme har haft kontakt til Københavns Kommune for at gøre 

kommunen opmærksom på det ekstra pres på parkeringspladserne ved Rigshospitalet, som 

nedlæggelsen af korttidsparkeringerne på Juliane Maries Vej har forårsaget.  
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Det kan yderligere oplyses, at borgerrepræsentationen i Københavns Kommune den 9. oktober 

2025 forkastede et medlemsforslag om at genetablere fire korttidsparkeringspladser på Juliane 

Maries Vej. Dog var der blandt flere partier enighed om at indgå i en tættere dialog med Region 

Hovedstaden, når parkeringsforhold omkring hospitalerne ændres. 


